



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE019/22
Processo Administrativo Nº GM-PE019/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 26/09/2022 11:06:27

TOTAL DO PROCESSO: **2.688.253,45**

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME **05.848.835/0001-10** **2.688.253,45**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 117.779,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 100 mm

Quantidade: 388 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 1.067,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 25 mm

Quantidade: 368 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.177,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 32 mm

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 2.775,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 40 mm

Quantidade: 368 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 2.760,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 50 mm

Quantidade: 348 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 5.220,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 60 mm

Quantidade: 358 **Valor Unit.: 42,60** Total Item: 15.250,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Arremate moldura forro PVC branca vara 6 metros

Quantidade: 285 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 12.825,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: Assento sanitário simples eco prático

Quantidade: 285 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 7.980,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: Bacia Sanitária com Caixa Acoplada 6L Branca

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 410,00** Total Item: 56.580,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Caixa de descarga plástica branca 9L

Quantidade: 253 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 12.144,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 1.532.290,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MELFE Modelo:

Descrição: Fita Difusão 19mm x 10m

Quantidade: 504 Valor Unit.: 38,35 Total Item: 19.328,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: MELFE Modelo:

Descrição: Fita Isolante 18mm X 5 Metros

Quantidade: 1.048 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 7.074,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: INPLAST Modelo:

Descrição: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Monofásico

Quantidade: 95 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 5.225,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: INPLAST Modelo:

Descrição: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Trifásico

Quantidade: 114 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 18.240,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: DOCA Modelo:

Descrição: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 100mmx100mmx50mm

Quantidade: 103 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 3.708,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: DOCA Modelo:

Descrição: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 150mmx150mmx50mm

Quantidade: 103 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 4.120,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: STECK Modelo:

Descrição: Disjuntor monofásico 40 A

Quantidade: 262 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 23.580,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: STECK Modelo:

Descrição: Disjuntor Trifásico 100a

Quantidade: 288 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 46.080,00

Item: 9 Unidade: 8l Marca: BRCABOS Modelo:

Descrição: Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo C/ 100 Metro

Quantidade: 187 Valor Unit.: 840,00 Total Item: 157.080,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: TECNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cabo PP 3x2,50mm Rolo C/ 100 Metro

Quantidade: 315 Valor Unit.: 1.280,00 Total Item: 403.200,00

Item: 11 Unidade: ROLO Marca: TECNOFIO Modelo:

Descrição: Fio Cabo PP 3x3,25mm Rolo C/ 100 Metro

Quantidade: 305 Valor Unit.: 1.280,00 Total Item: 390.400,00

Item: 12 Unidade: ROLO Marca: TECNOFIO Modelo:



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Fio Cordão paralelo 2x2,5 mm branco rolo 100 metros

Quantidade: 257 **Valor Unit.: 680,00** Total Item: 174.760,00

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: QUALICABOS Modelo:

Descrição: Fio Rígido/sólido 750v 2,5mm Rolo 100metros

Quantidade: 242 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 84.700,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: TECNOFIOS Modelo:

Descrição: Fio Sólido 6mm Rolo Com 100m

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 650,00** Total Item: 136.500,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: PLUZIER Modelo:

Descrição: Interruptor Acionamento Start Stop

Quantidade: 386 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 34.740,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: PLUZIER Modelo:

Descrição: Interruptor Simples Iluminação 1 Sessão

Quantidade: 589 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 4.594,20

Item: 17 Unidade: UND Marca: PLUZIER Modelo:

Descrição: Interruptor Simples Iluminação 2 Sessão

Quantidade: 605 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 12.705,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: PLUZIER Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1

Quantidade: 544 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 6.256,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 591.693,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AVANT Modelo:

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 15w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 15.730,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: AVANT Modelo:

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 25w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Quantidade: 1.040 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 31.200,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: AVANT Modelo:

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 30w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Quantidade: 1.110 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 48.840,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: AVANT Modelo:

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 40w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Quantidade: 1.126 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 90.080,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: AVANT Modelo:

Descrição: Lâmpada LED Tubular T8 20w - 1,20m - Branco Frio

Quantidade: 862 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 24.136,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: AVANT Modelo:

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



Descrição: Lâmpada LED Tubular T8 40w - 1,20m - Branco Frio

Quantidade: 870 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 34.800,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: foxluz Modelo:

Descrição: Starter Para Fluorescente 20w

Quantidade: 627 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 4.263,60

Item: 8 Unidade: UND Marca: FOZLUZ Modelo:

Descrição: Starter Para Fluorescente 40w

Quantidade: 586 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.871,40

Item: 9 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: Disjuntor Monofásico 35A

Quantidade: 502 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 13.554,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: Disjuntor Monofásico 50A

Quantidade: 472 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 11.800,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: PLUZIER Modelo:

Descrição: Interruptor triplo c/ tomada

Quantidade: 702 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 14.040,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: PLUZIER Modelo:

Descrição: Interruptor duplo c/ tomada

Quantidade: 666 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 46.620,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: BR CABOS Modelo:

Descrição: Extensão 30M

Quantidade: 318 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 38.160,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: BR CABOS Modelo:

Descrição: Extensão 50M

Quantidade: 218 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 50.140,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: BR CABOS Modelo:

Descrição: Extensão 100M

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 104.000,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: BR CABOS Modelo:

Descrição: T Benjamin

Quantidade: 582 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 3.957,60

Item: 17 Unidade: UND Marca: MULTLASER Modelo:

Descrição: Filtro de linha

Quantidade: 356 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 14.240,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: FOX LUZ Modelo:

Descrição: Soquete p/ lampada

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 1.384	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 12.040,80	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PLUZIER	Modelo:
Descrição: Con. De Velocidade de ventilador de parede			
Quantidade: 582	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 20.370,00	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: GERD	Modelo:
Descrição: Solda eletrica nº			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 10.850,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 019	Total: 206.227,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COURINO	Modelo:
Descrição: Luva Couro Raspa Punho7 Com Reforço Atacado Proteção			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 14.220,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Arame galvanizado recozido liso N° 18			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 7.008,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TRAMOMTINA	Modelo:
Descrição: Carrinho de Mão Caçamba Metálica Oval com Pneu e Câmara			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 41.760,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Dobradiça 3" x 2" ½ com Rolamento Modelo 3025 Aço Escovado/Acetinado			
Quantidade: 442	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 13.702,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura Maquina Externa 40mm Inox			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 40.800,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura Maquina Interna 40mm Inox			
Quantidade: 401	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 48.120,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FF FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Ferrolho Com Porta Cadeado 65 X 25mm			
Quantidade: 366	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 2.745,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FF FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Ferrolho Redondo Zincado 5"			
Quantidade: 644	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 6.375,60	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GERDA	Modelo:
Descrição: Parafusos Sextavados Rosca Parcial Fina 18 X 130 mm			
Quantidade: 752	Valor Unit.: 17,60	Total Item: 13.235,20	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Prego cabral 3x8mm			



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 585	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 15.210,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: prego ripal 1,5x14mm				
Quantidade: 872	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 3.052,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 039	Total: 83.416,25	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PARDO	Modelo:	
Descrição: Cadeado nº20				
Quantidade: 239	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 3.585,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PARDO	Modelo:	
Descrição: Cadeado nº30				
Quantidade: 239	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 4.780,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PARDO	Modelo:	
Descrição: Cadeado nº40				
Quantidade: 491	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 17.676,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Parafusos c/buchas nº 06				
Quantidade: 1.241	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 2.854,30
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Parafusos c/buchas nº 07				
Quantidade: 1.433	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 2.149,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GERDAUY	Modelo:	
Descrição: Parafusos c/buchas nº 08				
Quantidade: 1.409	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 6.340,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Parafusos c/buchas nº 09				
Quantidade: 1.195	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 4.660,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Parafusos c/buchas nº 10				
Quantidade: 1.195	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 7.158,05
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Parafusos c/buchas nº 12				
Quantidade: 1.207	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 5.069,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Ancinho				
Quantidade: 202	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 4.242,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Tesoura p/ podagem				

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



Quantidade: 55	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 3.850,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vara de ferro 5x16				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 52,80			Total Item: 8.976,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Arame galvanizado 1,24mm				
Quantidade: 345	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 12.075,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 001	Total: 156.846,00	
Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Externa Vermelho Balde18 Litros				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 270,00			Total Item: 52.650,00
Item: 2	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Externa azul Balde18 Litros				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 275,00			Total Item: 53.625,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Rolo Espuma com Suporte para pintura 5cm, 2 pol				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 14,80			Total Item: 2.516,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR VERDE				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,30			Total Item: 3.255,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR AMARELO				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 2.100,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR AZUL				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 2.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR ROXO				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 2.800,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR VERMELHO				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 2.800,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR MARROM				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 98,00			Total Item: 34.300,00



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b43af7198374a18950d10312f233473.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4060b5a99cb94f2196b7d55d515ef27.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a24efaf3cf3341c58dcb06e913642714.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/64ac54d4a6e948b5b5d69db650665f0e.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1234e0052abf4026ac2dcc864d3a3d75.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a54da3622be740c89ba252cc96c2d60f.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a390ce9f35804f3e93af539d0eeb3f3f.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca2c2c7d1fe74482a5573d52e4c1fd5e.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d8b30564fa04b26841c409aca36919b.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e34cc6685e7649adae753b502387a46c.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/356dfd6d64f94c0eb727ccb78aa4b4e.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d3d5e61b5344a2981d92b63e5cd1273.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d723c1fc93942f5b604e44d97cc0865.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cf14b4e76804ad297647b63c6e61c91.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b954381336b7407eb59338b51cd09fa2.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/374732331b0041ec95acf6af5d354b8f.pdf	
Horário: 03/10/2022 22:01	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a783ae085ab430ea761fb8c42630b6f.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço